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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

09055078

Page / Pagina: Carret. Méxlos Voracruz KM 433.7 SN
10 Valenzaela Tejerla. Voracouz, Verseruz
1 I 5 P, 91847 MEXICOD
{32) 229 982 1160 4l

Date / Dia: 20 October 2009

. (627 224 98¢ 1800 fax

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAG Y CIAS, S. A DEC.V. Customer’s Order lfem / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  |Manufacturer’s YWorks Order N° / Confirmacién de Venta:
) NIA NIA 128676/05

Manufacturing Process / Procesa de Manufactura: Product Type / Tipe de Producta: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Espacificacionas: Steal Grads / Grade de acero: Ends { Extramos:

API SL/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS3,0CTOBER 4,2004/06A/2001/07 BiX42 PSL1T NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule f Cédula: Length / Longltud: Quantity / Cantidad; 21 Pcs/Pz Nominal Y¥elght / Peso Nominak:

6 5/8 X 0.25 INCH N/A 19.69 /2133 FT 17.04 LB/FT

168.3 X 6.4 MM 6.00/ 6.50 MTS 25.55 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.5. U.T.5. Y.S.JU.T.5 Elongation / Alargamiento
HeatN® | Sample N° | Condicidn de la probeta Cimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req,
Colada N° | MuestraN°®| Ls Sc | Type| Ori Size Area Temp. |Min: 290 Min: 414 Req. Max. Lo Min. Obt.
Tipa Tamano Seccion | ensayo |Max: -- Max: -- -
mm mm2 celcius MPa MPa in %o
34651 16607 | B | AM | S8 L | Z5iaxooer | 16768 | AT 337 505 0.57 2 370
34651 16508 B AM 8s L 2534 X 06.72 170,28 RT 346 495 2 38.0
38030 16505 B AM 8s L 25.23 X 06.86 172,83 RT 327 497 2 370
38030 16506 B AM Ss L 25.41 X 06.93 176,08 RT 327 483 2 38.0
B L i 06,83 : 2] RT 332 2
B % : 'RT 345 2

! i Locat on'o sample { Ub!cacién da la muestra
s Max; Maxlmum.' Maxlrnou
“Min; Mlnlmume[!"llm
Obt: Obtained / bt

Oﬂ. Or!antat o f Ortantac[(m
Req ‘Ma Ra uiréd. maximurm’/ Maxirna requarido
Raq Required / Requando

,RT Room tamparature 1 Tam;:eratura ambie
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= - [ CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | tomber/Nomers: | Pege pagner | porbieiesmuiiiciom
—_ T@E‘Ea Fis CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 09055078 2/
: Date / Dia: 20 October 2009 (52 224538 1008 T
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. : Customer s Order ltem ! Orden Cliente - Jtam: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufaclurer's Werks Crder N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 128676/05
Manufacluring Pracess / Proceso da Manufactura; Product Type / Tipe de Praducto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Espacfficacionas: Stoel Grade / Grado de acero: Ends / Exiremos:
AP SLIASTM A106/ASME SA106/ASTM AS53,0CTOBER 4,2004/06A/2001/07 BrX42 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions F Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 21 PesiPz Nominal Weight / Peso Nominal:
6 5/8 X 0.25 INGH N/A 19.69/ 21.33FT ’ 17.04 LBIFT
I'] 68.3 X 6.4 MM 6.00/ 6.50 MTS T 125.55 KG/M

Composition % / Composicion %
XAt X 1060
Cc Mr | Si Cr { Mo S P Ni v Cu | Al Sn| As | Nb Ti

H Max | 28 J135] — | 40 | 15 | 30 | 20 | 400 | 20 J 400 | -- - - - | 40

Min - 129 ] 10 - - - - u- - - - -- -~ - -

HeatN® | SampleN°|P Max | 28 | 435 — | 40 | 15 | 30 | 30 {400 | 80 | 400 -- - - - | a0
Colada N° | Muestra N° in an -

m—
34651 00001t

TTTITTUIT I
Tocioinie @ ac of |

et 0 |28

~ Wex: Maximuim / Méoimo
fn Minimuim / Minimo

[SE57) w4 firma elecironica.  Elcertificado original posee impreso el logo

cate s Issued by e computerized system and itis vald wih elecironic signature. On e Cenilicale (e Irade-mark green colored #icado se emite mediante sistema mmpulariz.éldo'y :
ed i GBS the ownar of the ariginat certificate would relsase a copy of f, 3 he original one tgx| \ifs color verde. En caso de que el poseedor ) entegue una copia, dabers garant conformidad con el original haciéndose
] nsable por cualguier uso ilegal o indebide. Cuialquler-afteracitn yio . B

falsificacion estara sijata a

i ha_s_ub}aclad to.the law.

FORQSTT,TZV




Tubos de Avare ¢e México. $.4,
BRI L C E RTIFICADO DE P RU E BAS EN FAB RICA Number / Nimera: Page / Pagina: gg:f:;‘o f&:lj::ﬁ:?é;E’:ﬂz-?:;:jwi.rq‘-’erscruz
== T@ Nalrls CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 09055078 3/5 e vexoo
: : Dats / Dia: 20 October 2009 52) 22 938 1900 I
Customer / Clisnte: PLESA ANAHUAC mm V. Customer's Order lter / Orden Clienie - tem: Customer's Reference / Ret. del Clienta: | |Manufacirer s Works Order N° / Gonimmacion de venta:
N/A NiA 128676/05
Manufagturing Prdcess / Procese de Manufaciura: Praduct Type / Tipo de Producto: Surface / Supetficle:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification f Nermas o Espaecificaciones: Stoel Grade / Grado da acero: Ends / Extramaos:
AP SL/ASTM A106/ASME SA106/ASTM A53,0CTOBER 4,2004/06A/2001/07 B/X42 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADCO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longltud: Quantity / Cantidad; 21 Pcs/Pz Neminal Weight / Paso Nominal:
6 5/8 X 0.25 INCH NIA 1969/ 2133 FT - 17.04 LB/FT
,1 68.3 X 6.4 MM ©.00 / 6.50 MTS ) 25.65 KGIM

Required valuss Individuals / Individuales Averags | Promedio I Hardness type HRC
Valores requeridos Min:-- | Max: 220 | Var - Mine - | Max:-- | Var—- | Tipo de dureza
HeatN®* | Sample N° Specimen condition Quad. Scale MW Var.
Colada N° | Musstra N° Ls Sc Escala 1 2 3 Avg.
34651 16507 B AM 1 HRBW ¥ 774 K 7rh 0.0
34651 16508 B AM 1 HRBW 75.1 78.1 7.5 76.9 0.6
38030 168505 B AM 1 HRBW 7456 76.0 756 754 0.0
38030 16506 =] AM 1 HREBW 722 813 86.7 78.1 0.0
41229 15048 =] 1 HRBW 78.3 78.0 78.1 78.1 00
2 B T HRBW 79.3 79.0

n de la muestra ar: Varlation / Variaclo)
Chiad: Quadran”Cuadrante :

“Se: Spec(man cendit!on n'comflnﬁ:n dela probela

Standard / Norma:
Resuit Heat N* SampigN’
Resultado Colada N° |- Musstia N®

HREsuR
Hesuliado

Geod / Bueno
Good I ,Bﬁezm
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Naomero: Page / Pagina: Garret, Midxiso Veracruz KM 423.7 SN

Beifing Valenzusls Tejeria, Veravruz, Yerarwz
09055078 4 I 5 T.P. 9i687 MEXICO

152y 229 98¢ 11066 (el

Date / Dia: 20 October 2009

(52) 228 989 1600 fax

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V.

Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Refarence / Ref. del Clisnte:

Manufacturer's Waorks Crder N* / Confirmacion de Venta:

NIA NIA 128676/05
Manufacturing Process / Procesa de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIFE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCGCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Espacificacionas: Stesl Grada / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP SLIASTM AT06/ASME SA106/ASTM AS3,0CTOBER 4,2004/06A/2001/07 BiX42 PSLA NORMAL BEVEL
BISELADCO NORMAL

Dimensions / Dimenslonas:
6 5/8 X 0.25 INCH
168.3 X 6.4 MM

Schedule / Cédula:
N/A,

Length/ Longitud:
19.69/ 2133 F7
6.00 / 6,50 MTS

Quantity / Cantidad: 21 Pes/Pz

Neminat Weight / Peso Nominal:
17.04 LBIFT
25.59 KG/IM

Pressure / Fresion

Time { Tiempo

Results / Resultado

unit / Unidad. Valug / Valor Seconds / Segundos
G 2,360 5 Satistaciory | Sasfacarno

Heat treatment / Tratamiento lermico: Pipe / TUbo
-*|Querich-media of heat treatment process / Madio de enfnamentq if 1ra
Temparature Scale / Escala de Temperatura:

Giada Continua.
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NGmero: Page / Pagina: Carret, Mexka Veratuz KM 4337 8N

Deifino Valenzuela Tejetia, Veracruz, Veracraz
09055078 5 I 5 C.P. 91887 MEXICO

(32} 229 039 1100 ta|

Date / Dia: 20 October 2009

(52} 229 989 1600 fax

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y a} S, S.A.DE C.V,

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem:
NiA

Custarmer s REfarence / Re, ue Clente;

NIA

Manufacturar's ¥Works Order N° / Confirmacién de Venta:
128676/05

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura:
SEAMLESS HOT ROLLED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA

Product Type / Tipe de Producto:
LINE PIPE SEAMLESS
CONDUCCION SIN COSTURA

Surface / Superficie:
VARNISHED
|IBARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:
AP 5L/IASTM ATOGIASME SAT06/ASTM AS3,0CTOBER 4,2004/06A/2001/07

BiX42 PSL1

Stesl Grade / Grade de acero:

Ends / Extremos:
NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Cimensions / Dimenslones:
6 5/8 X 0.25 INCH NI/A
168.3 X 6.4 MM

Schedule / Cédula:

Length/ Longltud:
19.69 /2133 FT
6.00/6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 21 Pes/iPz

MNominal Welght / Peso Nominal:
17.04 LB/FT
25.55 KG/M

Supplermentery Information
Informacion Suplementaria

Materlal free from Mercury contamination
Nat repaired by welding

Non destructive test. Satisfactory
Inspection methad

SR-4 - EMI - FLVI - MPI -

Tamsa Ref: 922323

Material libre de esntaminacton de Mercuria
MNo reparade por soldadura

Contro! no destructivo. Satisfactorio -
Métoda de inspeccién
SR-4 - EMI - FLVI - MP! -
Tamsa Ref: 822323

tad, and inspected in accordance wath
used as a daclaration of origin. 2

- Quality System Certifled
“N® 110950/010

o ENSPEETION COMBANY
« COMPANIADE INSPECCION

naibily for any uniawhil o

ith electronic signature. On tha odginm 3
8 woLld ralease a capy of it, ha must attest s oaniomityw the original one laking

; & " QUALITY CERTIFICATION DEPT; :
' 'DEPTQ. DE CERTIFICACION DE GALIDIA
Teresa M. Castella Abraham

Any atteration andfar falsiation will besub ected to Ehe Jaw.

fima elacirdnica.  El gartificada original posea impreso el logo
copia, debera garantizar la conformidad con &| original haciéndose
icacion estard sujsta a !a ley: S
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